

**MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO****Estado do Paraná**

CNPJ 01.619.323/0001-20

Av. Remis João Loss, nº 600, Centro Fernandes Pinheiro - PR - CEP 84.535-000

Fone/Fax: (042) 3459-1109 e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br

PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 045/2016**ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO**

Às nove horas e trinta minutos do dia três de junho do ano de dois mil e dezesseis, reuniu-se a Comissão de Avaliação do Pregão, composta pelos senhores Haydiane Cristina Bora (Pregoeira), Pedro Ricardo Santos e pelos demais presentes para abertura do processo licitatório referente ao Pregão, na forma Presencial nº 045/2016, que tem por objetivo a **aquisição de cestas básicas**, pelo critério de Menor Preço por Lote. Solicitado a apresentação dos Proponentes com devido credenciamento e envelopes de Proposta de Preço e Documentação, deu-se os seguintes participante:

Proponente	ME/EPP	Representante
P2 Indústria E Comércio De Gêneros Alimentícios Ltda	Sim	Antonio Carlos Polak
Osmair Rodrigues ME	Sim	Osmair Rodrigues

Na sequência, foram abertos os envelopes de Propostas de Preços e após avaliação estavam em acordo com o edital, sendo consideradas classificadas. Obtivemos os seguintes valores iniciais:

Lote 1 – Cesta Básica Grande

1º Classificado – P2 Indústria - Valor Unitário: R\$ 37.460,00

2º Classificado – Osmair Rodrigues ME – Valor Unitário: R\$ 37.516,00

Lote 2 – Cesta Básica Pequena

1º Classificado – P2 Indústria - Valor Unitário: R\$ 15.040,00

2º Classificado – Osmair Rodrigues ME – Valor Unitário: R\$ 15.098,00

Estando as propostas em acordo, passou-se a fase de lances, onde obtivemos a Classificação Final, com os valores finais de acordo com o mapa de Julgamento Final.

Lote 1 – Cesta Básica Grande

1º Classificado – Osmair Rodrigues ME – Valor Unitário: R\$ 37.328,00

2º Classificado – P2 Indústria - Valor Unitário: R\$ 37.335,00

Lote 2 – Cesta Básica Pequena

1º Classificado – P2 Indústria - Valor Unitário: R\$ 14.994,00

2º Classificado – Osmair Rodrigues ME – Valor Unitário: R\$ 15.000,00

Após a análise da habilitação dos proponentes classificados em 1º lugar de cada Lote, sendo eles Osmair Rodrigues ME e P2 Indústria E Comércio De Gêneros Alimentícios Ltda, verificou-se que os documentos estavam em acordo e foram consideradas Habilitadas. Questionado aos presentes sobre intenção de recursos, ninguém se manifestou. O Sra. Pregoeira informa que o processo será por ela adjudicado e encaminhado ao Prefeito Municipal para homologação final. Assim sendo, eu, Pedro Ricardo Santos (Pedro R.), lavro e assino a presente ata, assim como os membros da comissão, Haydiane Cristina Bora (Pregoeira) (Haydiane Bora).

Nome completo	Assinatura
Antonio Carlos Polak	
Osmair Rodrigues	

Município de Fernandes Pinheiro - 2016

Relatório de Lances por Lote

Pregão 45/2016

Equipamento

Página 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA

Lote: 1		
Fornecedor	149758	OSMAIR RODRIGUES - ME
Rodada	Valor	Vencedor
Lance Inicial	37.516,00	
1	37.400,00	
2	37.350,00	
3	37.340,00	
4	37.330,00	
Fornecedor	155296	P2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
Rodada	Valor	Declinou
Lance Inicial	37.460,00	
1	37.395,00	
2	37.345,00	
3	37.335,00	
Lote: 2		
Fornecedor	155296	P2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
Rodada	Valor	Vencedor
Lance Inicial	15.040,00	
1	15.025,00	
2	15.005,00	
3	14.995,00	
Fornecedor	149758	OSMAIR RODRIGUES - ME
Rodada	Valor	Declinou
Lance Inicial	15.098,00	
1	15.080,00	
2	15.010,00	
3	15.000,00	



HAYDIANE CRISTINA BORA
Pregoeiro



PEDRO RICARDO SANTOS
Membro



OSMAIR RODRIGUES - ME
OSMAIR RODRIGUES



P2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
LTDA
ANTONIO CARLOS POLAK

Município de Fernandes Pinheiro - 2016

Classificação por Fornecedor

Pregão 45/2016

Página 1

Equipamento

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 149758-8 OSMAR RODRIGUES - ME		CNPJ: 03.517.560/0001-06		Telefone: (42) 3422-3601		Status: Classificado	37.328,00	
Representante: 149770-7 OSMAR RODRIGUES								
Lote 001 - CESTA BÁSICA GRANDE								
001	5973 ACHOCOLATADO EM PÓ COM VITAMINAS, EMBALAGEM COM 400G	LAT	400,00	Classificado	APTI	3,48	1.392,00	*
002	4095 AÇUCAR REFINADO PACOTES COM 5 KG	PCT	400,00	Classificado	ALTO ALEGRE	11,83	4.732,00	*
003	1413 ARROZ PARBONIZADO TIPO 1 PACOTE COM 05 KG	UN	400,00	Classificado	BELCHIOR	12,42	4.968,00	*
004	6003 BISCOITO TIPO "MAIZENA" MACIA, DE BOA QUALIDADE, METALIZADO DE 400G	PC	400,00	Classificado	NINFA	2,98	1.192,00	*
005	13042 CAFE EM PÓ TRADICIONAL PACOTE C/ 500 GRAMAS EMBALADO A VÁCUO COM SELO ABIC.	PCT	400,00	Classificado	ODEBRECHT	7,36	2.944,00	*
006	1034 CHÁ MATE, CX C/ 25X40 SAQUINHOS	CX	400,00	Classificado	CHILENO	2,49	996,00	*
007	1374 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TP COM 1.080 KG	UN	400,00	Classificado	CIÁRIOS	4,98	1.992,00	*
008	1354 FARINHA DE MILHO AMARELA PACOTE COM 01 KG	UN	400,00	Classificado	KY FARINHA	2,79	1.116,00	*
009	1355 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL DE BOA QUALIDADE PACOTE COM 5KG	UN	400,00	Classificado	BOM PRATO	8,86	3.544,00	*
010	1357 FEIJÃO PRETO EMBALAGEM COM 01 KG	UN	400,00	Classificado	MAIS BRASIL	3,88	1.552,00	*
011	1359 FUBÁ DE MILHO AMARELO PACOTE COM 01KG	PC	400,00	Classificado	SINHÁ	2,69	1.076,00	*
012	1035 LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, EM EMBALAGEM COM 400G ALUMINIZADA	UN	400,00	Classificado	CCGL	8,86	3.544,00	*
013	6096 MACARRÃO TIPO " ESPAGHETTI" COM OVOS NUMERO 8, PACOTE DE 1KG	PCT	400,00	Classificado	ROSANE	4,38	1.752,00	*
014	6098 MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 1 KG	PCT	400,00	Classificado	NINFA	4,48	1.792,00	*
015	6236 MARGARINA COM SAL E SEM SAL, CONTENDO 80% DE LÍPIDEOS Margarina com sal e sem sal, contendo 80% de lipídeos, livre de gordura trans, pote de 500 gramas	PT	400,00	Classificado	COAMO FAMILIA	3,88	1.552,00	*
016	1434 ÓLEO DE SOJA PET 900 ML	UN	800,00	Classificado	COAMO	3,48	2.784,00	*
017	1441 SAL REFINADO IODADO PACOTE COM 01 KG	UN	400,00	Classificado	NORSAL	1,00	400,00	*

Fornecedor: 165298-1 P2INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS		CNPJ: 23.040.430/0001-32		Telefone: (41) 3382-4519		Status: Classificado	14.994,00
Representante: 165298-8 ANTONIO CARLOS POLAK							
Lote 002 - CESTA BÁSICA PEQUENA		14.994,00					
001	5973 ACHOCOLATADO EM PÓ COM VITAMINAS, EMBALAGEM COM 400G	LAT	200,00	Classificado	TECNUTRI	3,44	688,00 *
002	4117 AÇUCAR REFINADO PACOTES COM 1 KG	PCT	400,00	Classificado	CERTANO	2,54	1.016,00 *
003	1352 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 PACOTE COM 1KG	PCT	400,00	Classificado	CHINÊS	2,74	1.096,00 *
004	6003 BISCOITO TIPO "MAIZENA" MACIA, DE BOA QUALIDADE, METALIZADO DE 400G	PC	200,00	Classificado	PRODASA	2,94	588,00 *
005	13042 CAFE EM PÓ TRADICIONAL PACOTE C/ 500 GRAMAS EMBALADO A VÁCUO COM SELO ABIC.	PCT	200,00	Classificado	DA MANHÃ	7,33	1.466,00 *
006	1034 CHÁ MATE, CX C/ 25X40 SAQUINHOS	CX	200,00	Classificado	B1	2,49	498,00 *
007	1374 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TP COM 1.080 KG	UN	200,00	Classificado	QUERO	5,18	1.036,00 *
008	1354 FARINHA DE MILHO AMARELA PACOTE COM 01 KG	UN	200,00	Classificado	DOM PEDRO	2,79	558,00 *
009	1356 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL DE BOA QUALIDADE PACOTE COM 01 KG	UN	400,00	Classificado	DONA EULÁLIA	2,34	936,00 *
010	1357 FEIJÃO PRETO EMBALAGEM COM 01 KG	UN	200,00	Classificado	RESERVA	3,89	778,00 *
011	1359 FUBÁ DE MILHO AMARELO PACOTE COM 01KG	PC	200,00	Classificado	DOM PEDRO	2,64	528,00 *
012	1035 LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, EM EMBALAGEM COM 400G ALUMINIZADA	UN	200,00	Classificado	DANKY	8,82	1.764,00 *
013	6096 MACARRÃO TIPO " ESPAGHETTI" COM OVOS NUMERO 6, PACOTE DE 1KG	PCT	200,00	Classificado	Q'DELÍCIA	4,34	868,00 *
014	6098 MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE DE 1 KG	PCT	200,00	Classificado	Q'DELÍCIA	4,45	890,00 *
015	6236 MARGARINA COM SAL E SEM SAL, CONTENDO 80% DE LÍPIDEOSMargarina com sal e sem sal, contendo 80% de lipídeos, livre de gordura trans, pote de 500 gramas	PT	200,00	Classificado	COAMO FAMÍLIA	3,44	688,00 *
016	1434 ÓLEO DE SOJA PET 900 ML	UN	400,00	Classificado	LEVE	3,49	1.396,00 *
017	1441 SAL REFINADO IODADO PACOTE COM 01 KG	UN	200,00	Classificado	SALMONETE	1,00	200,00 *